EDSON DE SOUZA - Pastor Edinho

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À SENHORA MÔNICA DA SILVA, PELO BELÍSSIMO TRABALHO QUE VEM DESENVOLVENDO COMO PRESIDENTE DO INSTITUTO DO NEGRO DE ASSIS – ZIMBAUÊ

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos a Senhora *Mônica da Silva*, pelo *excelente trabalho que vem desenvolvendo como Presidente do Instituto do Negro de Assis - Zimbauê*.

Não poderíamos deixar de manifestar o nosso reconhecimento à Senhora Mônica da Silva, que vem desenvolvendo um belíssimo trabalho como Presidente do Instituto do Negro de Assis – Zimbauê, que se destaca pelo resgate da cultura afro em nossa cidade, buscando resgatar, preservar e divulgar a história do negro.

Profissional altamente responsável, atenciosa, bem intencionada, competente e dedicada. Desenvolve seu trabalho com muita dignidade e honradez.

Pelo exemplo e pelo trabalho que nossa agraciada vem realizando junto ao Instituto do Negro, este Vereador presta esta singela homenagem como um gesto de gratidão.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com a Senhora **Mônica da Silva** e a aplaude efusivamente pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo como Presidente do Instituto do Negro de Assis - Zimbauê.

Que seja encaminhado ofício a homenageada, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo, em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, o1 de dezembro de 2014.

EDSON DE SOUZA - Pastor Edinho Vereador - PSC